
                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

ORDINANZA
POLIZIA LOCALE

 
n. 000125 del 13/11/2024

 
 
OGGETTO:
SPOSTAMENTO MERCATO INVERNALE DAL 20 NOVEMBRE 2024 AL 10 GENNAIO 
2025
 
 
 

L'anno  Duemilaventiquattro  il  giorno  Tredici  del mese di  Novembre  nei  propri 
uffici.
 
 
 
 

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno 
specificato.
 
 

ORDINANZA Pagina 1 di 3
n. 000125 del 13/11/2024



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

N. 125                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto  che  il  Mercato  stagionale  invernale  di  Numana  Centro  era  stato  definitivamente 
trasferito nella piazza del Santuario, con svolgimento tutti i mercoledì dal 1 gennaio al 31 
maggio  e  dal  1  ottobre  al  31  dicembre  di  ciascun  anno  come  da  Deliberazione  di  G.C. 
236/2014 e successiva ordinanza attuativa; 

Vista  la  richiesta  dell’Amministrazione  Comunale  di  trasferire  temporaneamente  lo 
svolgimento  di  tale  mercato  dal  10 novembre  2024 al  10 gennaio  2024, nella  Piazza  del 
Mercato sovrastante i negozi, già sede in precedenza, al fine di consentire di arredare la piazza 
del Santuario e le vie limitrofe con decorazioni natalizie, luci ed elementi vari; 

Vista la Direttiva della G.C. nella seduta del 12.11.2024; 

Considerato che occorre predisporre il divieto di sosta, con rimozione, al fine di permettere 
agli operatori di posizionare gli stands e le strutture predisposte dal Comune per il Natale; 
Ritenuto  che  sussistono,  pertanto,  i  presupposti  e  le  condizioni  per  l'assunzione  dei 
provvedimenti; 
Visto il D.Lgs. 285/92 ed il relativo Regolamento; 
Visto il T.U. sull'Ordinamento Locale D.Lgs. 267/2000; 
Ritenuta la propria competenza; 

O R D I N A 

1) E' istituito il divieto di sosta dalle ore 06 alle 14, con rimozione, per tutti i mercoledì dal 10 
novembre 2024 al 10 gennaio 2025 in Piazza del Mercato di Numana sovrastante i negozi, al 
fine  di  posizionare  gli  espositori  autorizzati,  titolari  di  posteggio  o  spuntisti  del  Mercato 
Invernale di Numana Centro.
Il mercato invernale di Numana Centro è spostato in Piazza del Mercato di Numana dal 10 
novembre 2024 al 10 gennaio 2025 al fine di permettere l’arredo della Piazza del Santuario e 
vie limitrofe con decorazioni natalizie, alberi, addobbi, luci ed elementi vari.
I produttori saranno collocati all’ingresso del mercato. 
I divieti previsti dall’Ordinanza n. 89/2021 sono sospesi fino al 10.01.2025. 

L'Ufficio Tecnico Comunale è incaricato della collocazione dell'apposita segnaletica verticale. 
La Polizia Locale e la Forza Pubblica sono incaricate del rispetto della presente Ordinanza. 
Dalla Residenza Municipale, addì 13/11/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.M. E CONTENZIOSO GIUDIZIARIO 
COMANDANTE PL 

Cav. Commissario Coord. dott. Roberto Benigni 

ORDINANZA Pagina 2 di 3
n. 000125 del 13/11/2024



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente ordinanza:
(x) sara' affissa all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal __________ al giorno __________;
 
 
 
Numana li __________                     

 Il Responsabile del Servizio

ORDINANZA Pagina 3 di 3
n. 000125 del 13/11/2024


